
                                              INTENCJE  MSZALNE:  

NIEDZIELA – 17.I.2021  –  II NIEDZIELA ZWYKŁA .  
  8.45 – (Jugów) –   śp. Helena Sekuła i zm. z rodziny. 
10.00 – (Przygórze) – W intencji Rozalii w 90 r. urodzin 

11.30  – (Jugów) – śp. Dariusz Świchura 

                                            PONIEDZIAŁEK – 18.1.2021 r. 

  14.30 –  (Przygórze) – śp. ks. Stanisław Czachor 

                                                      WTOREK – 19.11.2021 r.  

  14.30 – (Jugów) -  śp. Krystian Rycerz  
                                                    ŚRODA -  20.11.2021 r.  

  14.30  – (Przygórze) – W intencji misji  
                CZWARTEK – 21.1.2021r.     

  14.30  – (Jugów)- W intencji syna, o Boże błogosławieństwo 

                            PIĄTEK – 22.1.2021 r. 

   14.30  – (Jugów)- śp. ks. Stefan Smoter 

                                                     SOBOTA – 23.1.2021 r.    

10.00 – (Jugów) –   W intencji misji 
                                         NIEDZIELA 24.1.2021 r. 

  8.45 – (Jugów) –   śp. Franciszek Patrzałek, zm. z rodziny i o błogosław.  

                                  Boże dla Zuzanny 

10.00 – (Przygórze) – śp. Józef Grod 

11.30  – (Jugów) – śp. Irena Pawłowska 

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w 

kancelarii parafialnej. 

Tułacze losy – Ewa Brębor (31/158)   Od tego czasu można było wyjeżdżać z 

Polski do Niemiec oficjalnie. Było to to pozwolenie, czy też jakaś umowa 

między rządami i wtedy rozpoczęła się kolejna wędrówka ludów. Wcześniej 

było to niemożliwe, ponieważ byli tu potrzebni niemieccy robotnicy, 

szczególnie górnicy, którzy górnictwa uczyli Polaków. Owszem były wyjazdy, 

na które trzeba było mieć pozwolenie i niektórzy wyjeżdżali, ale nie były to 

jakieś tłumy opuszczających Jugów. Prawdą jest także to, że  niektórzy byli 

stąd może nie wydalani na siłę, ale proszeni żeby z Polski wyjechali. Tak 

pożegnaliśmy naszego pradziadka, który dostał nakaz wyjazdu. Dlaczego to 

nie wiem do dzisiaj. Czy były to jakieś względy polityczne, czy może co 

innego. Nie mam pojęcia. Pamiętam tylko, że  odprowadziliśmy go do 

Kłodzka. Tam były jakieś wagony, w które ich powsadzano. Ich to znaczy 

dziadka i wielu innych z różnych miejscowości, którym nakazano wyjazd  i 

wyjechali do Niemiec. Jedni im zazdrościli, inni mieli nadzieję, że może coś 

się odwróci i nastaną dawne czasy. Zresztą niektórzy wschodniacy też 

sądzili, że tu są na chwilę i będzie im dana możliwość wrócenia do domu, na 

wschód. Dla jednych i drugich były to oczywiście nadzieje płonne. Teraz 

rozpoczęły się wyjazdy na dużą skalę. Nie było dnia, żebyśmy nie żegnali 

naszych przyjaciół, którzy opuszczali Hausdorf – Jugów. Można śmiało 

powiedzieć, że z każdym dniem i tygodniem krajobraz Jugowa zmieniał się 

radykalnie. Jugów też wyludniał się, gdyż mnóstwo dotychczasowych 

mieszkańców go opuszczało.   

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

                                                                                                                    

Polecamy w tym tygodniu Panu Bogu wszystkich naszych dziadków i 

babcie, którzy w czwartek i piątek obchodzą swój dzień.    

 Zamyślenia biblijne: 
Kogo Bóg wybiera na swojego współpracownika? Wokół tego pytania i 

szerzej, powołania jako takiego, koncentrują się czytania II niedzieli zwykłej 

w ciągu roku. Odpowiedź niby nie zaskakuje. Gorzej z przełożeniem jej na 

praktykę życia.  

 

     Kontekst pierwszego czytania: 
Pierwsze czytanie pochodzi z Pierwszej Księgi Samuela. To scena powołania 

małego Samuela, który w przyszłości będzie wielkim i znanym sędzią Izraela 

- nie takim od sądzenia, tylko przywódcą. Takim, który miał scalać naród w 

obliczu jakiś niebezpieczeństw, prowadzić go w razie potrzeby do walki itp. 

Samuel był dzieckiem Elkany i jego żony Anny. Jako dziecko został oddany 

na służbę Bogu. Był sługą kapłana Helego. Bóg wybrał go na nowego 

duchowego przywódcę Izraela w wieku młodzieńczym. I właśnie ta scena to 

pierwsze czytanie tej niedzieli. Pokazuje Nam, że Bóg wybiera kogo chce, a 

nie tego kto sobie zasłużył na wybór. Bóg przecież wie, że jesteśmy za mali, 

by czytać w Jego myślach i rozpoznawać z nich Jego plany. Dlatego ufajmy 

mu bezgranicznie, a wówczas na pewno się nie zawiedziemy. 

 

             Wspomnienia liturgiczne:  
   wtorek – wspomnienie św. Józefa Sebastiana Pelczara, biskupa            

środa – wspomnienie św. Fabiana, papieża oraz św. Sebastiana, męczennika 

         czwartek – wspomnienie św. Agnieszki, dziewicy i męczennicy 

   piątek – wspomnienie św. Wincentego Pallottiego, prezbitera  

W sobotę przypada 26 rocznica tragicznej śmierci ks. Zenona Kilana, 

proboszcza z Ludwikowic. Polecamy Go miłosierdziu Bożemu.  

Biuletyn informacyjny 
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE 

JUGÓW – PRZYGÓRZE 
 

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów 
Telefon: 74 872 23 28 

Strona: www.parafiajugow.pl 
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com 

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001 
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty po 

mszy św. wieczornej. 
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 Święty Ildefons z Toledo 
Urodził się w 607 roku w Toledo w Hiszpanii. Pochodził z zamożnej i 
wpływowej rodziny. Otrzymał doskonałe wykształcenie i miał widoki na 

świecką karierę, ale ku niezadowoleniu rodziców poświęcił swoje życie 
Bogu. Wówczas uciekł z domu i wstąpił do opactwa benedyktynów w 
mieście Agala. Kładł w nim duży nacisk na karność zakonną.  Do 

rodzinnego miasta wrócił w 632 roku, aby przyjąć święcenia kapłańskie.  
Ze źródeł pisanych wiadomo, że w 650 roku został mianowany opatem 
klasztoru, w którym rozpoczął i kontynuował już jako kapłan swą 

duchowną drogę. Brał czynny udział w życiu Kościoła w Hiszpanii. Uczestniczył w 
synodach w Toledo w 653 i 655 roku, których był inspiratorem i duszą. W 657 roku 
po śmierci swego wuja - św. Eugeniusza II, Ildefons - wbrew swojej woli - został 
jednogłośnie wybrany arcybiskupem Toledo. Jego rządy nie były łatwe. Dążył do 

zaprowadzenia karności kościelnej, co przysporzyło mu wielu wrogów. Występował 
także przeciwko swobodzie obyczajów możnych i dworu królewskiego, co również nie 
przymnożyło mu przyjaciół.  Rządził swoją archidiecezją przez 10 lat w latach 657-
667. Większość jego prac zaginęła. Wśród tych, które się zachowały, najbardziej 
znana jest historia Kościoła w Hiszpanii. Do jego dzieł zalicza się także kilka traktatów 
teologicznych i inne utwory liturgiczne Zmarł Zmarł 23 stycznia 667 roku w wieku 60 

lat. Został pochowany w bazylice św. Leokadii w Toledo.  W 711 roku miasto zajęli 
Arabowie. Wówczas relikwie Ildefonsa przeniesiono do miasta Zamora, gdzie 
znajdowały się do 2008 roku. Kościół czci św. Ildefonsa 23 stycznia  

 

                                                                                     
Ostatnie pożegnanie.  W dniu 8 stycznia 2021 roku zmarł, w 
nadziei życia wiecznego, po długiej i ciężkiej chorobie, 
zaopatrzony świętymi sakramentami nasz parafianin, 
mieszkaniec Jugowa śp. Bogdan Tarapacki. Urodził się 20 lipca 
1957 roku na kresach dawnej Rzeczpospolitej w miejscowości 
Zakościele. W rodzinnej parafii w Mościskach, przyjął sakrament 
chrztu św. Zaraz potem, wraz z rodzicami Stanisławem i Janiną 

zd. Ziober, ostatnim transportem przesiedleńców, przyjechali na 

ziemie zachodnie i osiedlili się w Jugowie. Tutaj wychowywał się 
wraz z dwojgiem rodzeństwa, które na świat przyszło już na 
tych terenach. W Jugowie uczęszczał do szkoły podstawowej i 

przyjmował pozostałe sakramenty wtajemniczenia chrześcijańskiego. Następnie 
pobierał nauki w LO w Nowej Rudzie  i na studium geodezyjnym w Wałbrzychu. Po 

ukończeniu nauk podjął pracę w ZPJ, a następnie na kopalni, gdzie był geodetą 
mierniczym, oraz przez 16 lat ratownikiem górniczym. 14 lipca 1979 roku zawarł 
związek małżeństki z jugowianką Cecylią Pawlak. W tym związku na świat przyszło 
dwóch synów. Przez wiele lat był radnym gminnym, a także przewodniczącym Rady 
Gminy Nowa Ruda. Bardzo aktywnie udzielał się w życiu duszpasterskim naszej 

parafii, pomagając w wielu sprawach, min. przy remoncie naszego dachu na kościele 
parafialnym, oraz będąc przez wiele lat członkiem rady parafialnej. Wielu parafian 

zapamięta go jako człowieka bardzo życzliwego i chętnego do pomocy. Został 
pochowany na cmentarzu parafialnym w Jugowie. Msza św. ofiarowana zmarłemu 
przez uczestników pogrzebu  zostanie odprawiona 17 lutego, w środę popielcową, o 
godz. 17.00 w kościele parafialnym.  .                                                                        
Wieczne odpoczywanie racz mu dać Panie.      

 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:                                                                                                                                    

Niedziela 17.I.2021  –  II NIEDZIELA ZWYKŁA  

1. W tym tygodniu msze św. w Jugowie we wtorek, czwartek i piątek o godz. 

14.30 i w sobotę o 10.00, a w Przygórzu w poniedziałek i środę o 14.30.  

2. W dniach rozpocznie się w Kościele  Tydzień modlitw o jedność 

chrześcijan.  W tych dniach modlimy się, aby w Kościele nastał dzień, w 

którym chrześcijanie będą zjednoczeni, jako jedna wspólnota wiernych.  

3. W czwartek będziemy obchodzili Dzień Babci, a następnego dnia Dzień 

Dziadka. Pamiętajmy o tych, którzy nam okazuję tyle miłości i poświęcenia.  

4. Porządek kolędy w tym tygodniu. 

   - poniedziałek – Przygórze Osiedle 

   - wtorek – ul. Kościuszki, 1go Maja, Pod Kalenicą, Chłopów i Koszykowa 

   - środa – Przygórze centrum 

   - czwartek) – ul. Główna 124 – 134 i Olimpijska 

   - piątek – ul. Słowiańska, Kopernika, Jabłońska 

   - sobota – ul. Główna 1 - 34             

  
Statystyki parafii w Jugowie za rok 2020.  
Na początku roku 2020 w naszej parafii było zameldowanych 3481 osób. Jest to 

ilość mieszkańców odnosząca się łącznie do Jugowa i Przygórza. Jest to także o 40 

mniej niż rok wcześniej. Realnie na terenie naszej parafii mieszka ok. 2800 osób.  
Chrzest św.  
Chrztów św. w naszej parafii w roku 2020 było 14. Z Jugowa ochrzciliśmy 7 młodych 
parafian, w Przygórzu 1, a 6 dzieci było spoza Jugowa. 9 dzieci urodziło w związkach 
w których rodzice mają ślub kościelny, 1 – ślub cywilny, a reszta rodziców nie ma 
żadnego ślubu. W 2019 roku chrztów w naszej parafii było 26 

Małżeństwa.  
W 2018 roku w naszej parafii zostało zawartych 6 związków małżeńskich. 1 w 
Jugowie, 2 w Przygórzu i trzy śluby były spoza parafii. Kilka ślubów zostało 
odwołanych, ze względu na pandemię.  

Pogrzeby. 
W minionym roku w naszej parafii było 58 pogrzebów. W Jugowie zmarło 39 parafian, 

w Przygórzu –9  i 10 pogrzebów były spoza parafii. Na 58 zmarłych, sakramenty 
święte przyjęło 15 parafian. Pozostali zmarli byli niezaopatrzeni. W r. 2019 pogrzebów 
było 30.  
Uczestnictwo we mszach św.  
W tym roku, ze względu na sytuację pandemiczną, nie liczyliśmy ani w Polsce, ani na 
parafii ludzi uczestniczących we mszy św. W poprzednich latach takie liczenia 
odbywały się systematycznie w miesiącu październiku. Widać jednak, że ze względu 

na zaistniałą sytuację, uczestniczących w nabożeństwach jest mniej niż w roku 

ubiegłym.  
Wizyta duszpasterska 
Po kolędzie księdza w Jugowie przyjęło 640 rodzin, w których mieszkało 1710 osób. 
Natomiast w Przygórzu 157 rodzin, w których mieszkało 395 osób 
Ofiary na sprzątanie 
W Jugowie na utrzymanie czystości w kościele ofiary złożyło 178 rodzin. a w 

Przygórzu 64 rodziny.   W Jugowie na ogrodzenie cmentarza i remont  kościoła ofiary 
złożyło 110 rodzin. Natomiast w Przygórzu na remont ogrodzenia cmentarnego nowe 
witraże ofiary złożyło 145 rodzin.  



 

 

 
 

  
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 
 
 

 
  
   
 

 
  

 


